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Den pr. l. januar 1980 gældende kostpris på 180 kr. pr. elev pr. døgn omfatter samtlige 
opholdsomkostninger og kan specificeres således: 

Værelse 90 kr. 
Morgenmad 19 kr. 
Frokost 39 kr. 
Middag 32 kr. 

I alt l 180 kr. 

Ad spørgsmål 2. 

Nedennævnte 4 udvalg forventes at være i arbejde i 1981: 
Liturgikommissionen, der har til opgave at fremkomme med forslag til en ny alterbog og 

en ny ritualbog. 
Udvalget vedrørende folkekirkens økonomi, der har til opgave at foretage en undersøgelse 

af folkekirkens økonomi, herunder en vurdering af spørgsmålet om, hvorvidt der er anled- 
ning til at fremsætte forslag til ændring af gældende bestemmelser med konsekvenser for 
kirkens drift eller status. 

Arbejdsgruppen vedrørende rationalisering af kirkebogsførelsen, der har til opgave at 
udarbejde forslag til de afsluttende led af kirkebogsreformen, herunder særlig en gennemgri- 
bende modernisering af selve kirkebogssystemet. I forbindelse hermed agtes bl.a. spørgsmålet 
om en begrænsning af kirkebogstilførslernes indhold taget op til overvejelse. 

Endelig nævnes udvalget vedrørende revision af lov om adgang til præsteembeder i folkekir- 
ken, der har til opgave at fremkomme med forslag til revision af nævnte lov og at fremkom- 
me med forslag til en ændret og/eller alternativ præsteuddannelse. 

Ad spørgsmål 3. 

Ministeriet har fra Danmarks Statistik indhentet vedlagte notat af 1. oktober 1980 
vedrørende udviklingen i de kirkelige handlinger, dvs. dåb, konfirmation, vielser og begravel- 
ser inden for folkekirken. Man henviser til det i dette notat anførte. 

Endvidere vedlægges en -  ligeledes af Danmarks Statistik udarbejdet -  oversigt over den 
skete udvikling i den kirkelige udskrivningsprocent i amterne. 

Ad spørgsmål 4. 

Spørgsmålet må besvares benægtende, idet en primær personregistrering som den, der 
udføres af de kirkelige myndigheder i henhold til lov nr. 225 af 31. maj 1968 om anmeldelse 
af fødsler og dødsfald, fremdeles vil være nødvendig og fortsat må udføres af de kirkelige 
myndigheder, så længe ministerialbøgerne (uden for de sønderjyske landsdele) fungerer som 
datakilde for folkeregistrene og det centrale personregister. 

Ad spørgsmål 5. 

For så vidt angår omfanget af arbejdsbyrden i pastoraterne i byerne og byområderne er 
der næppe tale om variationer af nævneværdig betydning i præsternes arbejdsbyrde. I visse 
udviklingsområder og større byområder har det dog været nødvendigt af hensyn til oprethol- 
delse af en rimelig kirkelig betjening og arbejdsfordeling at oprette enkelte præstestillinger. 

For landpastoraternes vedkommende er der i årene siden 1968 sket en reduktion i antallet 
af pastorater, og i samarbejde med biskopperne søger ministeriet til stadighed -  bl.a. ved 
pastoratsomlægninger i forbindelse med embedsledighed -  at tilvejebringe en mere ligelig 
fordeling af arbejdsbyrden mellem præsterne. 'En vis udligning af forskellene i arbejdsbyrde 
sker endvidere gennem den såkaldte rådighedsordning, hvorefter præsterne skal stå til 
rådighed for betjening af andre pastorater end deres eget i tilfælde af sygdom, ferie, vakance 
m.v. samt ved betjening af større institutioner i området. Denne ordning er i praksis forholds- 
vis belastende for præsterne i de mindre pastorater. 


